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BRAMDRUP 
 

 
 

snedker- 

og tømrerforretning 
 

tlf. 23 72 42 20 

 

v/Finn Venzel Nielsen 

Moltrup Landevej 105, 6100 Haderslev 

 

Vi giver gerne et bud på at 

lave jeres hjemmeside, 

webshop, foreningsportal, 

intranet eller lign. 

Vi koder også specielle 

udvidelser efter ønske. 

Kontakt: moltrup@modc.dk 

eller efterlad en besked på: 2196 0717 

Moltrup Data Center 

Moltrup Landevej 87 

6100 Haderslev 

Hjemmeside eller Webshop? 

• Mange års 
erfaring 

• Eget datacenter 

• Daglig backup 

• Sikret mod 
oversvømmelse 

 

 

Moltrup Maskinservice 
Reparation af entreprenørmaskiner, traktorer, 

havetraktorer, plæneklippere, biler m.m. 

Hans-Erik Ravn - Møllesvinget 28 - 6100 Haderslev 

Tlf.: 7453 2492 - Mobil: 5074 2106 

Mail: kontakt@moltrup-maskinservice.dk  

Salg og reparation af: Traktorer, 
mejetærskere, landbrugsmaskiner, 
containere, have– og parkmaskiner   

-din lokale mekaniker 
 

Bjerning Maskinværksted 
v/Claus O. Reggelsen 

Tlf. 2026 7377 / 7452 5177 

 

Salg og 

reparation af: 

TV samt 

antenneanlæg 

SKOVBØLLING RADIO & TV 
v/Tage Straarup, Åbrovej 7,  

Bjerning, 6100 Haderslev 

Tlf. 74 52 11 50 - Mobil 40 17 11 51 

 

Oksbølvej 15, 6100 Haderslev 

+45 40 34 74 60 

thc@clausenvej.dk 
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Forsidefoto af Henriette Öberg: Bjerninghus og kirken i vinterdragt 

 

 

Redaktøren 

har ordet… 
 

 

Kære Fællesnyt-læsere! 

Vi nærmer os igen et årsskifte, så derfor vil jeg gerne benytte lejligheden til at 

takke alle som har bidraget med indlæg til Fællesnyt i 2022. Kun med hjælp fra jer 

kan det lade sig gøre at fremtrylle et blad med et indhold som kan have interesse 

for rigtig mange i vores to sogne. 

Samtidig vil jeg gerne takke alle annoncører og foreninger for deres økonomiske 

bidrag til bladet. Uden disse penge vil det ikke kunne lade sig gøre at udgive et 

blad som Fællesnyt, da både trykning og udbringning koster mange penge. 

Jeg vil også gerne takke de mange frivillige for deres store indsats med udbring-

ningen af bladet. 

Til slut vil jeg benytte lejligheden til at ønske alle læsere en rigtig glædelig jul 

samt et godt og lykkebringende nytår. 
 

Leif Beck 
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Nyt fra Menighedsrådet 

Præstegårdsladen 

 
 

 

 

 

 

 

 

Når I læser dette, står præstegårdsladen færdig i al sin pragt. Klimaskærmen, dvs. 

tag, murværk, døre og vinduer er i tip top stand, en sand pryd for øjet. Med en 

indretning til meget større glæde for præst og graverpersonalet.  

En oplagt mulighed for at se herlighederne på nært hold har I til juletræstændin-

gen efter koncerten den 1. søndag i advent i Moltrup kirke.  

For at ”pakke laden ud”, har menighedsrådet besluttet at tynde ud i hegn og om-

kring branddammen. Dette bliver gjort, når jorden er fast nok til det. Udtyndin-

gen vil betyde, at laden og selve huset bliver mere synlig fra landevejen og Mol-

trup Bygade. 
 

Selvskovning i Krejsel 

Fra denne sæson vil prisen blive ændret fra 100 

kr. til 125 kr. pr. rummeter brænde, hertil kom-

mer så momsen, dvs. den faktiske pris bliver nu 

156,25 kr. pr. rummeter. 

Endvidere påpeger menighedsrådet, at skovnin-

gen af brænde udelukkende kan ske til eget brug. 

Selvskovere kan kontakte graver Jens Chr. Nørgaard Jensen på tlf. 21 75 86 88 for 

aftale om sankning af brænde. 
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 Bjerning Kirke 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Projektet med ombygningen af interiøret og ændringerne af brugen af kirken ser 

således ud lige nu, at vi skal søge stiftet om en forhåndsgodkendelse af projektet. 

Giver stiftet godkendelsen, måske med justeringer, sender stiftet projektet til 

godkendelse hos Nationalmuseet og diverse konsulenter. Sagens videre forløb 

afhænger således af disses udtalelser. Det bliver meget spændende. 
 

Aften– og nattebelysningen af vores to kirker 

Som alle andre skal vi også spare på ener-

gien, derfor har menighedsrådet besluttet, 

at projektørerne ikke får lov til at illumine-

re vores kirker denne vinter. Dette er en 

nem måde at spare på, og vi er ret sikre 

på, at der er forståelse herfor i sognene. I 

samme ombæring kan jeg fortælle, at de 

ordinære gudstjenester i januar, februar 

og marts flyttes til henholdsvis Bjerning-

hus og konfirmandstuen i præstegården, 

også for at spare på energien. Henriette 

skriver mere herom andetsteds i bladet. 

 

Knud Isaksen, formand for menighedsrådet 
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KORSANG 

Når det nye år starter op i 2023, så skal vi i gang med at synge igen. 

Alsangskoret består af kvinder og mænd, som synger mange forskellige sange. 

Nodekendskab ikke en nødvendighed. Blot lysten til at synge og være med er der. 

Så kom og vær med i fællesskabet og hyggelige timer i Konfirmandstuen i Mol-

trup Præstegård.  

Vi starter op den 4. januar 2023 kl. 19.00-21.00. 

Korlederen tager kage med! 

 

Vi ses! 

Birte Reimers 

tlf. 6094 8999 

Nyt fra organisten/korlederen 
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 Kom og hør Vojens Brass Band 1. søndag i advent 

(27. nov.) kl. 16.00 i forbindelse med at juletræet 

ved præstegården skal tændes 

 

Syng julen ind i Bjerning kirke den 1. dec. kl. 19.00  

Sommersted/Oksenvad Damekor er et lille kor på mellem 12 og 18 kormedlem-

mer i en moden alder. De har alle en stor glæde ved at synge.  

Koret har eksisteret i ca. 12 år, og vi 

synger både 2 stemmig og 3 stem-

mig sange og salmer.  

Vi vil i vores julekoncert både synge 

advents- og mere juleagtige sange. 

Både kendte men også nyere og 

ikke så kendte sange.  

Ind imellem vil der også være rig 

mulighed for at alle kan synge med 

på fællessange/salmer. 
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Det sker i 

Aktiviteter i MIF 2022/2023 
 

Børnegymnastik for de små  

Så er indendørssæsonen startet og vi mødes stadig 

hver onsdag kl. 16.30 - nu i gymnastiksalen. Der er fuld 

fart på leg, sjov og bevægelse, og der er stadig plads til 

nye deltagere (og deres forældre). 

Pris: 250 kroner. 

Tilmelding sker til Lene Paulsen på tlf. 28 90 34 91 

 

Damefitness 

Vi træner torsdag og søndag kl. 19.00 i gymnastiksalen - alle er 

velkomne, unge såvel som seniorer. Det er en blanding af styrke, 

kondition, yoga og balance, og alle kan være med uanset niveau. 

Søndagstræning foregår året ud, og information om sæson 2023 

kommer med i næste Fællesnyt, hvor torsdagsholdet løber indtil 

april 2023 (vintersæson). 

Pris: 250 kroner. 

Kontakt Lene Rieder, tlf. 40 28 30 98 

 

Bordtennis  
Hver mandag fra kl. 18.30 i gymnastiksalen på Moltrup Skole.  
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Find os på Facebook 

Følg med på vores officielle facebookgruppe; Moltrup Idræts-

forening hvor der løbende vil komme nyt omkring aktiviteter, 

sociale arrangementer, kampe m.m.   

 

Fastelavn!  

MIF inviterer til fastelavn februar 

2023 med masser af slik og familie-

hygge. Vi håber folk vil være med 

til at støtte op om arrangementet 

endnu et år i træk.  

Dato kommer når vi nærmer os, 

samt mere info.  

 

Vh. Bestyrelsen i MIF 
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JULEMANDEN SKAL VÆKKES…  

MIF og MFB inviterer alle børn og voksne til en hyggelig juletræsfest hvor vi sam-

men skal vække julemanden. Begivenheden finder sted på: 

Moltrup Brandstation søndag den 4. december fra kl. 14.30 - 16.00   

Vi skal i fællesskab vække julemanden og danse rundt om juletræet med ham. 

Hvis vi kender ham ret, så vil han dele juleposer ud til alle børn. Alt imens vi leger 

og synger med børnene kan forældrene købe gløgg og æbleskiver.  

Vi glæder os til at se børn og voksne og i fællesskab fejre, at julen nærmer sig.  

 

Julehilsner fra 

Moltrup Idrætsforening og Moltrup Frivillige Brandværn  
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Siden sidste ”Fællesnyt” har brandværnet kørt til følgende opgaver:  

Læs mere på brandværnets hjemmeside: www.moltrup-brand.dk 

11. aug. ISL- Eftersyn, en autocamper havde ramt autoværnet på motorvejen mellem 
afkørsel 68 og 67. 

12. aug. Tankvogns assistance naturbrand-skråning/grøft. 

13. aug. Naturbrand - skov/plantage. 

14. aug. Naturbrand - skov/plantage. 

15. aug. Brand landbrugsredskab, mejetærsker. 

16. aug. Bygningsbrand - industribygning, muligt gasudslip. 

19. aug. Lastbil var brudt i brand på motorvejen sydgående mellem afkørsel 68 og 69. 

23. aug. Assistance med autosprøjten og tankvogn til markbrand i Grarup syd/øst for Ha-
derslev. 

01. sep. Assistance til naturbrand - mark høstet. 

01. sep. Brand - bil i det fri. 

06. sep. Naturbrand - Mark, høstet. Ved ankomst var der ild i et græs areal som vi hurtigt 
fik bekæmpet. 

07. sep. Automatisk brandalarm. Håndværker arbejde havde udløst alarmen, heldigvis 
ingen brand. Vi kunne hurtigt returnere. 

10. sep. FUH - Fastklemte på Moltrup Landevej i krydset ved Errestedvej. 

16. sep. FUH - Mindre forurening. vi har her til aften været en tur på motorvejen til assi-
stance. 

28. sep. Assistance med tankvogn til bygningsbrand-gård. En større brand hvor både Falck 
Haderslev, Hoptrup og Løjt var indsat.  

02. okt. FUH - Fastklemte på motorvejen sydgående mellem afkørsel 68 og 69.  

04. okt. Assistance med tankvognen til en ABA-Alarm i Hammelev sammen med Falck Vo-
jens. 

10. okt. Assistance til Falck Haderslev. Meldingen brand industribygning. 

22.okt. Aftentur med vores kollegaer fra Sommersted friv. brandværn til FUH 
(færdselsuheld). 
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Gran og Glögg 4. søndag i advent 

Gudstjenesten i Bjerning kirke d. 18. december kl. 13.30 kalder vi Gran og Glögg. 

Det betyder at efter en hyggelig gudstjeneste, kan kirkegængerne gå en tur på 

kirkegården sammen med graveren, og besigtige den nylagte grandækning, samt 

høre om fremtidsplaner for kirkegården. 

Efter kirkegårdsvandringen serverer menighedsrådet Glögg og æbleskiver i Bjer-

ninghus. 

 

På gensyn! 

Jens Chr. Nørgaard Jensen 

Nyt fra Graveren 
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Nyt fra Sognepræsten 

Sogne(ud)flugt til Horsens Statsfængsel 

Menighedsrådets aktivitetsudvalg indbyder i år til en dejlig forårstur. 

Tirsdag den 25. april kl. 10.00 er der afgang fra Seggelund hvor vi i år er garante-

ret en bus, der er tiptop! Der vil være toilet i bussen og dejlig komfort.  

Vi besøger Almind kirke, hvor vi bliver vist rundt og får frokost. 

Efter frokost kører vi videre til Horsens, hvor vi af guider bliver ”indsat” i fængs-

lets og får de ”fængslende” fortællinger om de indsatte og deres liv gennem 

fængslets historie. 

Der bliver tid til at drikke kaffe, inden vi tager turen sydover igen. Måske bliver 

der tid til et lille ekstra stop på turen, mere derom senere. 

Vi afslutter vores (ud)flugt på Seggelund, hvor vi slutter dagen og nyder et vella-

vet måltid mad.  

Tilmelding sker ved at betale 250 kr. pr. person til mobilepay 51 28 22 02 og 

husk at skrive navn på de tilmeldte.  

 

På menighedsrådets vegne:  

Ragna Søndergaard, Niels Jørgen Rasmussen og Henriette Öberg 
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Gudstjenester i Moltrup og Bjerning kirker 

Nu begynder tiden med julestjerner og julehjerter, gløgg og æbleskiver, de 

smukke advents- og julesalmer. 

Første søndag i advent, den 27. november kl. 16.00 i Moltrup kirke: Adventskon-

cert med Vojens Brassband og med Moltrup-Bjerning kirkekor. Efter koncerten 

står brandværnets brandbiler klar til at køre børn og præst til præstegården, og 

Vojens Brassband marcherer foran brandbilerne med fuld musik! I præstegården 

bliver juletræet skummet godt og så tænder vi lysene i juletræet. I præstegårdsla-

den inviterer menighedsrådet alle indenfor til at se den nyrestaurerede præste-

gårdslade og der er gløgg eller saft og æbleskiver til alle!  

Anden søndag i advent, den 4. december kl. 10.30: Højmesse i Moltrup kirke, 

hvor vi synger de smukke adventssange.  

3. søndag i advent, den 11. december: Luciakoncert kl. 16.00 i Bjerning kirke.  

4. søndag i advent, den 18.december kl. 13.30: Gran og Gløgg i Bjerning kirke. 

Efter adventsgudstjenesten er der kirkegårdsvandring med graver Jens Christian 

Nørgaard. Derefter gløgg og æbleskiver i Bjerninghus. 

Juleaften den 24. december kl. 14.00: Julegudstjeneste i Bjerning kirke  

og kl. 15.30: Julegudstjeneste i Moltrup kirke, hvor julekrybben præsenteres med 

en ekstra overraskelse! 

1. juledag 25. december kl. 10.30: Julegudstjeneste i Bjerning kirke. 

2. juledag 26. december kl. 10.30: Gudstjeneste i Moltrup kirke. 
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Gudstjenester med varme! 

 

 

 

 

 

 

 

Gudstjenester i januar, februar og marts flytter ud af kirken og ind i Bjerninghus 

og i Konfirmandstuen i Præstegården.  

El er blevet dyrt og det gør det endnu dyrere at varme vores kirker op i årets kol-

deste måneder. For at spare på strømmen, har menighedsrådet besluttet at ansø-

ge om at flytte gudstjenesterne i  januar, februar og marts til Præstegården og 

Bjerninghus som er lettere og billigere at varme op. Jeg håber at vi også kan få 

mulighed for at drikke mere kirkekaffe, for vi har velfungerende køkkener med 

kaffemaskiner lige ved hånden både i Bjerninghus og i konfirmandstuen. For at 

forhindre fugt at sprede sig i kirkerne holder graverteamet øje med temperaturen 

i kirken og affugtere er blevet købt ind, for at forhindre at vores kirker tager skade 

af ikke at blive brugt.  

Hvis der er dåb, bisættelse eller begravelse, tager vi naturligvis kirken i brug, men 

hvis det er en almindelige søndagsgudstjeneste, hvor vi ikke er flere end at vi let 

kan få plads i vores andre lokaler, prøver vi at samles i konfirmandstuen og i Bjer-

ninghus. Der vil blive sat skilte op på kirkerne at gudstjenesterne er flyttet og det 

vil også stå i vores gudstjenestelister. Og jeg venter gerne 5 minutter med at star-

te en gudstjeneste, til jeg er sikker på at alle er kommet. Det er så træls at gå for-

kert og så også komme for sent.  

Så kære ven, kom bare til gudstjeneste i Præstegården og i Bjerninghus, du er 

ventet og varmt velkommen! 

Henriette Öberg 
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Hjemmeturist i Bjerning og Moltrup 
Der var solskin og godt humør i luften, da 33 deltagere trillede afsted i bussen 

mod Bjerning. Peter Chr. Jacobsen fortalte flittigt om alfarvej og kongevej og viste 

vej til flyvepladsen i Bjerning, hvor 

”Flymøller” tog over. Her blev man 

klogere på indflyvning og drift af flyve-

pladsen og så var veteranbilerne kørt 

frem, så vi kunne nyde synet. Inde i 

hangaren var der kunstudstilling med 

portrætter fra Matador og mange in-

teressante projekter. Derefter besøgte 

vi Andreas Barsøe og hørte om hvordan økologiske 

kyllinger lever og vokser. Vi fik også lov til at klappe 

kyllinger og se kyllingernes store friluftsgård. Dyre-

velfærd og trivsel for dyrene var i centrum.  

Derefter gik turen til Bjerninghus, hvor vi fik smør-

selv frokost. Benjamin satte rekorden for flest spiste 

rugbrødsmadder, der var langt til nummer to. Man-

ge gav en hånd med ved opvasken, så det gik hurtigt 

og vi nåede også at se kirkegården inden vi kørte 

videre mod Moltrup, men først fik vi set Krejsel skov 

og hørt om præsteskoven og voldanlægget derinde.  

I Moltrup fortalte Jens Christian Nørgaard levende om huse og landsbyerne Rov-

strup, Bramdrup og Moltrups historie og om spændende skæbner i sognet. Klok-

kedal, kærlighedsstien og Rudvad fik også sin forklaring og til slut blev præstegår-

den og præstegårdsladen vist frem. Her sluttede turen med kaffe og hjemmebag, 

som jeg kunne servere i konfirmandstuen. Jeg håber at det smagte godt. Dejligt at 

vi kunne være så mange sammen! 

Stor tak til vores guider, Peter Chr. Jacobsen og Jens Christian for jeres indsats! 

Tak til Susanne Figge, Ulla Lund og Hans Lund for hjælp med borddækning, en god 

indsats med servering og opvask. Tak til menighedsrådet som stod for udgifterne 

til bustransporten.  

Henriette Öberg 



17 

Det lille lys jeg har…. 
Jeg sidder hver torsdag og forsøger at lære Ulyana og Vika luciasange. Vika er 10 

og Ulyana er 5. Ulyana har ikke helt forstået at jeg faktisk ikke forstår et eneste 

ord af hvad hun siger til mig, men hun fortsætter med at fortælle et eller andet 

vigtigt på ukrainsk, mens hun kikker mig i øjnene og lægger hovedet på skrå. Vi er 

ret enige om at vi ikke skal øve så længe, for de 2 piger vi helst lege, så vi satser 

på ”Det lille lys jeg har”, og måske lærer de en sang eller 2 mere, men de synger 

tappert med. Dansk er bare svært når der er så meget andet der skal ind i hove-

det. Men når jeg knipser rytmen til sangen, så er interessen der! Det svinger og de 

to piger synger så godt de kan. Snart møder pigerne de andre børn i vores lucia-

kor, som har været med til Lucia optoget før og som kan alle sangene. Vi har nog-

le rigtige dygtige talenter i vores sogne, som virkelig kan synge godt. De kan synge 

ret svære stykker som Esmeraldas bøn, en sang fra Disneys ”Klokkeren fra Notre 

Dame”. (Og jeg har lagt mærke til at de af og til opdager at jeg snyder med noder-

ne. De synger rigtigt!)  

Esmeralda var den smukke sigøjnerpige, som ikke måtte komme ind i den fine 

kirke, fordi hun var for fattig og fremmed. De som var i kirken Notre Dame, var 

der mest for at se ud af noget og for at virke fromme, Esmeralda sneg sig alligevel 

ind en dag og bad til Gud, som ser i det skjulte. Hun bad: 
 

Jeg vil gerne at du hør mig, at du vil gi mig svar.  

Jeg vil håbe at du lytter, til den bøn jeg har.  

Jeg kan ofte gå og tvivle, og svigte det jeg tror,  

Men når jeg ber i kirken, så hør du mine ord. 
 

Gud hjælp de men´sker som er i nød,  

vis dem din omsorg, giv dem dagligt brød, 

hjælp i vor hverdag, det liv som vi har,  

hjælp alle glemte, du himmelske far. 
 

Jeg ber for alle som er udenfor,  

Jeg ber fra mit hjerte, jeg ved at du hør´ 

Hjælp alle men´sker, hvor krigen er slem 

For de som må flygte, giv dem et nyt hjem. 
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Jeg forstår nok ikke rigtigt, når døre lukkes i, 

Jeg ved din nåde gælder alle  

som lider,  

som græder, 

som tror og tilgiver. 
 

Hjælp alle men´sker som ík´ rækker til,  

og giv dem dit ord på, at du hjælper til, 

Rør vore hjerter, så at vi kan se 

Gud, vis os vejen, og lær os at gi. 
 

Din kærlighed er evig, trofast og sand. Lær os at dele den med hinand´!  

 

Sigøjnerpigen Esmeralda hørte ikke til, men var alligevel den der havde forstået 

budskabet om Jesus bedre end de som prædikede i kirken. Esmeralda måtte som 

så mange andre sigøjnere flytte fra sted til sted, fordi ingen ville kendes ved dem. 

At flygte fra sit land og miste sit arbejde, sin kultur, sit sprog og miste kontakt til 

familie og venner er nærmest at også miste sig selv. At forsøge sig på et nyt sprog 

er i starten meget ydmygende og man har svært ved at finde de ord, som i en ny 

kultur fortæller hvem jeg er. Det kræver forståelse og respekt fra andre. Og vi ved 

det godt. Dansk er svært! (-selvom jeg har forsøgt at bilde de Ukrainere jeg ken-

der ind, at dansk er let.) Vi må starte et sted og jeg arbejder videre med Luciasan-

gene og de to søde ukrainske piger. Og da tænker jeg, at sangen ”Det lille lys jeg 

har, det skal skinne klart”, måske er lige den sang de skal kunne bedst af alle. For 

selvom teksten er enkel, handler det jo netop om at det lille jeg kan, det som er 

mig, det skal jeg ikke gemme væk, men lade lyse klart. Det bliver mørkere, men 

snart vender det. Jeg håber på at vi i mødet med dem som behøver vores hjælp, 

ikke tøver, men gør hvad vi kan. Om det er naboer, venner, flygtninge eller men-

nesker vi ved kæmper med sygdomme eller svære livsomstændigheder, det lille 

lys jeg har, det skal skinne klart, i hvilket mørke jeg end møder og hvad modstand 

jeg end står overfor. Fordi det kan være nok så mørkt, -det kan ikke slukke et lys! 

Det lille lys jeg har, det skal skinne klart, skinne klart, klart, klart, skinne klart! 
 

Glædelig adventstid! 

Henriette Öberg 

 



19 

Gudstjenester 
i Moltrup og  

Bjerning kirker 

Dato Dag Moltrup kirke Bjerning kirke Prædikant 

27. nov. 1. sø. i Advent 16.00K Musik   Henriette Öberg 

4. dec. 2. sø. i Advent 10.30    Henriette Öberg 

11.dec. 3. sø. i Advent   16.00 Lucia Henriette Öberg 

18. dec. 4. sø. i Advent   13.30K Gran-Glögg Henriette Öberg 

24. dec. Juleaften 15.30  14.00  Henriette Öberg 

25. dec. 1. Juledag   10.30  Henriette Öberg 

26. dec. 2. Juledag 10.30    Henriette Öberg 

31. dec. Nytårsaften   15.30K  Henriette Öberg 

1. jan. Nytårsdag Ingen  Ingen   

8. jan. 1.s.e. H. 3 Konger 09.00 Præ.gård   Jakob D. Knudsen 

15. jan. 2.s.e. H. 3 Konger  Bjern.hus 10.30  Henriette Öberg 

22. jan. 3.s.e. H. 3 Konger 10.30K Præ.gård   Henriette Öberg 

29. jan. Sidste s.e. H. 3 K.  Bjern.hus 10.30  Henriette Öberg 

5. feb. Septuagesima 17.00 Præ.gård  Kyndelmis. Henriette Öberg 

12. feb. Sexagesima  Bjern.hus 14.00K  Henriette Öberg 

19. feb. Fastelavn 14.00K Præ.gård   Henriette Öberg 

26. feb. 1. s.e. Fasten  Bjern.hus 10.30  Henriette Öberg 

5. mar. 2. s.e. Fasten 10.30 Præ.gård   Henriette Öberg 

12. mar. 3. s.e. Fasten  Bjern.hus 10.30  Henriette Öberg 

19. mar. Midfaste 09.00 Præ.gård   Vikar 

26. mar. Mariæ Bebudelse  Bjern.hus 10.30K Vafler Henriette Öberg 

2. apr. Palmesøndag 10.30    Henriette Öberg 

Gudstjenestetider med fed skrift og efterfulgt af K betyder kirkekaffe. 

Til alle gudstjenester kan der bestilles kirkebil på tlf. 74 56 15 13. 

Læs mere på kirkernes hjemmeside www.moltrupbjerning.dk 
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Åbent hus i Lokalhistorisk Arkiv 
Så fik vi den 1. oktober holdt åbent hus med en afsløring og en frigivelse. Afslørin-

gen bestod i at afsløre den plov, der er forbillede til foreningens logo, og som efter 

rydning af præstegårdsladen var blevet husvild. Arkivet ønsker ikke at være et mi-

nimuseum, men vi var også kede af at give slip på ploven.  

Derfor opstod ideen med at udstille den i nærheden af vores lokaler på Digager-

gård som et vartegn for arkivet. Efter flere ideer kom vi frem til, at den kunne stå 

foran eller sættes op på en tilmuret vognport. Med stor velvilje fra Digagergård 

havnede ploven svævende på muren.  

MOLTRUP-BJERNING LOKALHISTORISKE ARKIV 

 
Bramdrup Vestergade 9 (Digagergård) 

Mail: moltrup.bjerning@gmail.com 

MobilePay: 2798PV 
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For at gøre lidt ud af begivenheden, havde vi fået Lennart Madsen til at fortælle 

om arkivernes arbejde, inden afsløringen af ploven på dens nye placering. Lennart 

har selv tidligere været tilknyttet arkivet. Desværre var vejret ikke med os, så Len-

nart startede sin fortælling indendørs.  

Her fik tilhørerne opridset lidt af de historiske baggrunde for oprettelsen af de 

mange lokalarkiver, der er opstået rundt omkring. Men selve afsløringen kunne jo 

kun ske på stedet, så de fremmødte trodsede vejret, og Lennart afsluttede sin 

fortælling udendørs, inden tildækningen blev fjernet. 

Da tildækningen var fjernet, var det ikke kun ploven, der dukkede op. Arkivet hav-

de til lejligheden fået H.C. Carstensen, ”Diddesminde” til at lave et flot skilt, der 

fortæller hvem der står bag ved opsætningen. Når man kommer kørende fra Mol-

trup Landevej og drejer ind af Bramdrup Bygade, kan man mod højre se ploven på 

Digagergård. 

Da ploven i dag kun er et museumsstykke, som ingen i dag helt forstår designet af, 

lykkedes det at få tidligere arkivmedlem Viggo Tønnesen til at forklare opbygnin-

gen og ikke mindst brugen af ploven. Viggo er nok en af de få i pastoratet, der selv 

har prøvet at bruge den slags hestetrukne plov. 
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Anden del arrangementet bestod i at frigive et nyt oplag af bogen ”Moltrup Sogn 

- Gårde og huse”. Arkivet havde haft forespørgsler på bogen, der var udsolgt og 

overvejede en genoptrykning. Vi havde en målsætning om, at den ikke måtte 

komme til at koste mere en Bjerning-bogen, som vi sælger for 50 kr. 

Men først skulle vi have lov til at genoptrykke bogen. Både Karin Bonde og Len-

nart Madsen på forlaget Gammeltings vegne frasagde sig på vores forespørgsel 

rettighederne, forlaget Gammelting dog med en forventning om, at det færdige 

produkt kunne leve op til deres forventninger. 

Det lykkedes ikke at få fat i den oprindelige fil til bogen, men så opstod ideen 

med, at vi selv kopierede de knap 400 sider. Vi havde samtidig fået indhentet et 

attraktivt tilbud på trykningen, og sammen med et tilskud fra Moltrup Sogns bor-

gerbudgetteringspenge kunne vi leve op til alle ønsker, og den 1. oktober lå der 

50 eksemplarer klar til salg, og der er endnu ikke udsolgt! 

Herefter kunne vi fremvise vore lokaler og vise, hvordan vi opbevarer de arkivali-

er, folk har betroet arkivet. Vi kunne også fortælle om vores arbejde med at be-

vare og synliggøre ikke mindst alle de fotos, arkivet har fået til opdrag at passe 

på. Det hele sluttede med kaffe og småkager. 
 

Peter Chr. Jacobsen 
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Klip fra Arkivet...    Artiklen om ”Moltrup Sognearkiv 1933”  
 er fortsat fra sidste nummer af Fællesnyt 
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har støttet Moltrup-Bjerning Lokalhistoriske Arkiv med 7.800 kr. til indkøb 

af ny computer og printer til brug for registrering af arkivalier og billeder. 

Tusind tak til NORLYS Vækstpulje for den flotte økonomiske støtte. 

Bestyrelsen for Moltrup-Bjerning Lokalhistoriske Arkiv 

Artiklen fortsætter i næste nummer af Fællesnyt 
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Her kommer endnu en afskrift af 3 rapporter fra ”Protokol for 

Moltrup  Vagtværn” som blev oprettet den 3. november 1944 

som erstatning for det internerede danske politi. 
 

   Rapport 

Tyveri af 3 pund Smør hos Gdr. Thomas Mathiesen, Moltrup, Torsdag Morgen 

den 14.12.44 Kl. ca 8½. 

Thomas Mathiesen forklarer at der Torsdag Morgen Kl 8½ er stjaalet 3 pund 

Smør der henstod i en Kurv ovenpaa Mælkespanden i Indkørslen til Gaarden og 

var henstillet af Mælkekudsk Vagn Aalling fra Rougstrup. 

Mejeribestyrer Chr. H. Møller erklærer at Smørret var sendt med Mælkekudsk 

Vagn Aalling. 

Vagn Aalling blev afhørt paa sin Bopæl og erklærede at Smørret havde været i 

Kurven, da han satte Kurven ovenpaa Spandene. Smørret var pakket i 1 Stk – 2 

pund og 1 Stk 1 – 1 pund. 

Ella Eriksen, der tjener hos Chr. L. Christensen Rougstrup, blev ligeledes afhørt, 

da hun var cyklet forbi Th. Mathiesens Ejendom paa det Tidspunkt da Tyveriet hav-

de fundet Sted. Hun havde dog intet særligt bemærket. 

/Nis. J. Nissen 

Dette ”Tyveri” blev samme Dag opklaret. 

Nis Mathiesen havde, da han Kl. 8½ kørte i Marken, fjernet Smørret fra Kurven 

og lagt det ind i Vognporten for at det ikke skulde blive stjaalet. 

/Nis J. Nissen 

 

   Rapport 

i anledning af at 2 Kaniner tilhørende Fodermester E. Bartel Rougstrup var 

ihjelbidt af Hunde. 

Opklaringen af dette blev overladt Medlemmer af Vagtværnet, Jes Juhl og Hans 

Fischer, der oplyser følgende: 

Kasserne hvor Kaninerne var fandtes liggende paa Jorden. Der var tydelige Spor 

af Hunde og det var klart at det var Hunde der havde taget Kaninerne. 

Sporene af Hundene kunde følges helt til Moltrup og til Enkefru M. Petersens 

Gaard. 

Ved Maaling af Sporene kunde det konstateres at det kunde dreje sig om føl-
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gende Hunde: Enkefru Petersens, Jes Ravns, Peter Møllers og Peter Martensens 

Hunde. 

Ved Forespørgsel til disse 4 Hundeejere oplyste de alle at de betræffendes Hun-

de var lukket ud om Morgen mellem Kl 5½ og 6. 

Drabet af Kaninerne havde netop fundet Sted i dette Tidsrum. 

Vagtværnet forhandlede med de betræffende Hundeejere og opnåede den 

Aftale at Hundeejerne skulde erstatte de to ihjelbidte Kaniner. 

Jes Juhl opkrævede 2.50 Kr. af hver Hundeejer og betalte de 10.00 Kr. til Foder-

mester E. Bartel der erklærede sig tilfreds med denne Ordning og Sagen afsluttes 

hermed. 

den 17.1.45  /Nis J. Nissen 

 

   Rapport 

Den 19.3.45 om Formiddagen Kl. 10 blev der meddelt Moltrup Vagtværn af 

Vognmand Johansen, Torvet Nr. 11, Haderslev følgende: 

Søndag Aften da Johansens Bil kom kørende fra Haderslev ad Landevejen fra 

Hovedvej Nr. 10 efter Moltrup Kl. ca 9 30 ført af Chauffør Johannes Jørgensen Søn-

derbro Nr. 33, blev der forvoldt Attentat mod Bilen udfor Vejkrydset i Rougstrup. 

To unge Mænd paa 16 – 17 Aar kastede en Sten imod Bilens Vindue saa Glasset 

splintredes. 

Chaufføren standsede Bilen, men da var de to Mænd forsvunden. 

Vagtværnet tog til Rougstrup Mandag Aften og afhørte følgende Personer: 

Aage Perscke 

Niels Fischer 

Chr. Gellert 

og Forkarlen hos Johann Fischer 

men de kunne alle gøre Rede for Deres Færden Søndag Aften, saa Vagtværnet 

fandt ikke noget mistænkeligt hos Dem. 

Da der ikke findes flere Unge i Rougstrup har Vagtværnet indstillet Afhøringer-

ne indtil der foreligger Nyt i Sagen. 

Bramdrup 20.3.1945 

sign       Rasmus Kongsted 

Vagtmester 

/Nis J. Nissen 
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Frivillighedsfest den 22.9.2022 
Vi var i Bjerningsogns beboerforening så heldige at blive indstillet til årets sund-

hedspris 2022.  

Dette blev vi af vores naturvejleder Gitte Andersen, der var inviteret til to af vores 

fælles arrangementer i maj og august måned.  

Vi blev indstillet til prisen af Gitte Andersen, for at tænke vores natur og sundhed 

sammen med kulturhistorien, i sundhedsfremmende sociale aktiviteter.  

Vores to arrangementer hvor Gitte har været inviteret som naturvejleder, var to 

eftermiddage hvor der netop blev lagt vægt på natur, fællesskab og sanselig akti-

vitet.  

Ketty Ørnskov og jeg deltog på vegne af bestyrelsen, til Frivillighedsfesten den 

22.9.2022 afholdt i Haderslev idrætscenter. Her var vi i stor konkurrence med i alt 

7 nominerede. Flotte blomster blev uddelt til alle nominerede, og prisen blev gi-

vet til to heldige og værdige vindere som velfortjent blev hædret. Et flot og hyg-

geligt arrangement.  

Gitte Andersen er en sand ildsjæl. Hun har mange års erfaring med aktivitet i na-

turen, og brænder for natur og sin funktion som naturvejleder. Hun har ydet en 

kæmpe indsats for at alle borgere i Haderslev kommune, har fri adgang til vejled-

ning fra en naturvejleder, for sammen at gå på opdagelse i de lokale naturskatte.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Venlig Hilsen 

Hanne Steffensen 

Sønder Kabdrupvej 40 

6100 Haderslev 
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Lad os tage opvasken 

Kom og hyg 

Få en god snak med andre fra sognet 
 

 

Bjerning Sogns Beboerforening inviterer til fællesspisning 

torsdag den 2. februar 2023 kl. 17.30 

i Bjerninghus 

Pris: Voksne 30 kr. Børn: (op til 15 år gratis) 

Tilmelding til Elsebeth Jessen mail: elsebeth@eliselund.net 

Sms: 6160 2899 

Senest torsdag den 19. januar 2023 

Fællesspisning med tarteletter 

mailto:elsebeth@eliselund.net
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Så er tiden kommet til at vi skal have endnu et projekt 
fra borgerbudgetteringen udført, nemlig opsætning af 
uglekasser.  

Da vi i skrivende stund ikke har den endelig dato for 
levering af kasserne, vil dato for opsætning januar/
februar 2023 komme på vores facebook-side: Bjerning 
Sogns Beboerforening. 

Har du ikke mulighed for at se datoen på hjemmesiden 
er du altid velkommen til at kontakte bestyrelsen. 

Opsætning af uglekasser 
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Udlejning af partytelt 
Bjerning Sogn har investeret i et telt, som kan komme alle beboere i sognet til 

glæde. 

Du/I har mulighed for, efter aftale, at leje Bjerning Sogns telt, borde, bænke, stole 

og gasgrill. Teltet er 5*8 meter, og det kan huse ca. 50 personer. Der er 6 sam-

menklappelige borde, 12 sammenklappelige bænke og 40 stole. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Depositum ved telt-leje: 500,- kr.  

• Telt-leje: 500,- kr. inkl. borde, bænke, stole og grill. 

• Bord/bænk og stole-leje uanset antal: 100,- kr. 

• Grill-leje: 100,- kr. 

Henvendelse til Elsebeth Jessen mobil: 61 60 28 99 eller mail:  

elsebeth@eliselund.net for aftale om leje, dato m.m. 
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Adresseliste for kontaktpersoner i Moltrup og Bjerning Sogne 

Moltrup-Bjerning Navn og adresse Mail, tlf.nr. og hjemmeside 

Fællesnyt 
Redaktør Leif Beck 
Møllesvinget 13, Moltrup 

faellesnyt@moltrup-sogn.dk 
tlf. 40 14 97 10 

Moltrup Sogneforening 
Formand Mikael Winther 
Moltrup Landevej 87 

mikael@moltrup-sogn.dk 
tlf. 75 62 01 64 / 51 80 19 04 

Moltrup Sogns hjemmeside 
Webmaster Mikael Winther 
Moltrup Landevej 87 

tlf. 75 62 01 64 / 51 80 19 04 
www.moltrup-sogn.dk 

Moltrup Præstegård 
Sognepræst Henriette Öberg 
Moltrup Bygade 40 

hob@km.dk 
tlf. 51 44 22 98 
www.moltrupbjerning.dk 

Moltrup-Bjerning Menighedsråd 
Formand Knud Isaksen 
Møllesvinget 36, Moltrup 

isaksen@moltrup-sogn.dk 
tlf. 53 81 16 32 

Moltrup-Bjerning Menighedsråd 
Næstformand Marianne Bonde 
Bramdrup Bygade 70 

bonde@haderslev.dk  
tlf. 30 13 24 47  

Moltrup og Bjerning kirker 
Graver Jens Chr. N. Jensen 
Møllesvinget 50, Moltrup 

bodil-jenschr@bbsyd.dk 
tlf. arbejde 21 75 86 88 
www.moltrupbjerning.dk 

Moltrup-Bjerning Lokalhistoriske 

Arkiv 
Formand Peter Chr. Jacobsen 
Skovbøllingvej 11 

moltrup.bjerning@gmail.com 
tlf. 74 52 57 90 

Moltrup Frivillige Brandværn 
Kaptajn Christian B. Schultz 
Rovstrupvej 43 

kaptajn@moltrup-brand.dk 

tlf. 31 13 08 42 
www.moltrup-brand.dk 

Moltrup Idrætsforening 
Formand Lene Paulsen 
Bramhalevej 54 

lenepaulsen19@hotmail.com 
tlf. 28 90 34 91 

Moltrup-Bjerning Jagtforening 
Formand Christian B. Schultz 
Rovstrupvej 43 

christian@rovstrup.dk 
tlf. 31 13 08 42 

Moltrup Skytteforening 
Formand Mads Juul 
Ørbyhage 19 

mads@jorlgaard.dk 
tlf. 30 42 75 46  

Udlejning af Moltrup Forsam-

lingshus 
Ole Lørup 
Klokkedal 10, Bramdrup 

forsamlingshus@moltrup-sogn.dk 
tlf. 42 59 16 41  

Moltrup Klubhus 
Formand Arne Løhndorf 
Rovstrupvej 33 

afl.1948@hotmail.com 
tlf. 27 72 42 24 

Udlejning af Moltrup Klubhus 
Marie K. Hejnfelt Nielsen 
Rovstrupvej 44 

kathrine@bbsyd.dk 
tlf. 26 77 52 27 

Udlejning af Bjerninghus 
Susanne Figge 
Halkvej 86 

susannehalk@gmail.com 
tlf. 23 62 11 75 

Bjerning Sogns Beboerforening 
Formand Leif Johanneson 
Skovbøllingvej 9 

bentheogleif@bbsyd.dk 
tlf. 74 52 40 06 

Bramdrup Vandværk 
Formand Christian Kronborg 
Bramdrup Vestergade 4 

bramdrupvand@moltrup.net 
Vagttelefon 29 85 63 83 eller 
Stig Winther tlf. 50 93 39 49  

Rovstrup Vandværk 
Formand Niels Fischer 
Errestedvej 44 

rogstrupgaard@gmail.com 
tlf. 74 53 10 16 
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Niels Schultz 
 

Aut. Kloakmester & Entreprenør 
 

Tlf. 24 23 22 40 
 

Bramhalevej 54 - 6100 Haderslev 

 
 

                        

 

 

Trædrejning udføres 

og vejledning tilbydes, 

samt salg af drejede 

ting. 

Henvendelse til 

Hans Chr. Carstensen 

”Diddesminde” 

Moltrup Landevej 75 

Tlf. 20 26 82 30  

 

• Dræning med 
drænkasse og grus 

• Kloak og jordarbejde 

• Landbrugsarbejde 

• Gyllekørsel 

• Såning 

Errested Maskinstation A/S 
v/Bjarne Woldemar 

Thomashusvej12, 6100 Haderslev, tlf. 7452 2795 
www.errestedmaskinstation.dk 

 

Niels. J. Rasmussen 

Rovstrupvej 79 

Tlf. 74 53 43 72 

Mobil. 26 75 43 72 

Udgravning/planering af indkørsler og terrasser. 

Opgravning af hæk, bambus m.m. 
Udføres med minigraver og minilæsser. 

 ZoneterapiPlus 

massage og akupunktur 

 

Inga Dahl Østergaard 

Moltrup Bygade 78 

6100 Haderslev 

Tlf.: 25 34 3100 

E-mail: ingazt31@gmail.com 



Bagsiden På denne side kan du bidrage med billeder 

af almen interesse for Fællesnyt’s læsere. 

Hvornår sker der hvad og hvor? 
Gudstjenester Se datoer og klokkeslæt på side 23  Moltrup & Bjerning kirke 

27. nov. kl. 16.00 Vojens Brass Band m.m. side 7 Moltrup kirke 

1. dec. kl. 19.00 Syng julen ind side 7 Bjerning kirke 

4. dec. kl. 14.30 Juletræsfest v/MIF og MFB side 10 Btandstationen 

18. dec. kl. 13.30 Gran og Glögg side 12 Bjerning kirke 

4. jan. kl. 19.00 Alsangskorets sæsonopstart side 6 Præstegården 

2. feb. kl. 17.30 Fællesspisning med tarteletter  side 30 Bjerninghus 

25. jun. kl. 10.00 Sogneudflugt side 13 Seggelund cafeteria 

Næste nummer af FÆLLESNYT udkommer senest 1. marts 2023. 
Deadline for indlevering af stof til bladet er den 10. feb. 2023. 

Billeder fra Hjemmeturist-turen 


